Em conformidade com o artigo 45, inciso IX, alínea "a", do Anexo I do Decreto nº 69.376/2025 c.c. o artigo 14, inciso I do
Decreto-Lei 233/1970, AUTORIZO a realização da despesa, mediante a disponibilidade de recursos orçamentários, no valor total de R$
8.974,62  (oito mil e novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos), conforme planilha pesquisa de preço (SEI nº
0089071396).

Ademais, DECLARO que:

a) o valor da contratação se encontra adequado aos valores praticados no mercado, mostrando-se vantajoso para a
Administração;

b) os quantitativos indicados correspondem às necessidades desta Unidade de Despesa;